- 2 -

威海市环翠区卫生健康局
关于公布区疫情处置工作指挥部医疗救治

专班办公室工作组组成及职责的通知

各镇政府、街道办事处，各医疗卫生机构：

为做好全区医疗救治工作，根据上级部署要求，结合我区实

际，建立区疫情处置工作指挥部医疗救治专班，专班办公室设在

区卫生健康局，夏伟清同志兼任办公室主任，负责医疗救治工作

的综合协调和督导落实。专班办公室下设 9个工作小组，现将组

成人员及工作职责公布如下：

（一）综合协调督导小组

组 长：丛 辉 区卫生健康服务中心主任

成 员：陈程莉 区卫生健康局办公室科员

联络员及联系电话：陈程莉，18883770530。

职 责：负责综合协调、上传下达、督办落实；对接区指挥

部综合协调组。

（二）文字材料和信息监督统计小组

组 长：岳善峰 区卫生健康局副局长

成 员：李 波 区卫生健康局医政医管科科长

林 诚 区卫生健康服务中心综合科副科长

姜亚梅 区卫生健康局中医药科科长

孔艺璇 区卫生健康局医政医管科副科长

高亚男 区卫生健康局中医药科科员

- 3 -

王晓燕 区卫生健康服务中心爱国卫生科科长

孙宇迪 区卫生健康局政策法规与综合监督科科员

闫丽帆 区卫生健康局基层卫生与老龄健康科科员

张 蕊 区卫生健康局人口家庭科科员

联络员及联系电话：孔艺璇，18562257995。

职 责：起草各类医疗救治组各类文字材料、领导讲话。负

责医疗救治各类信息数据调度、统计、汇总、上报。负责分析研

判政策调整后群众就医保障形势，开展医疗服务需求和运行监

测，为做好医疗资源准备提供参考。对接区指挥部综合协调组、

大数据中心。

（三）医疗救治和基层管理小组

组 长：周 辉 区疾病预防控制中心副主任

成 员：李 波 区卫生健康局医政医管科科长

黄 琳 区卫生健康局妇幼健康科科长

姜亚梅 区卫生健康局中医药科科长

董晓亮 区卫生健康服务中心药品保障科副科长

李晶晶 区卫生健康局医政医管科科员

丁 铎 区卫生健康局医政医管科科员

李超男 区卫生健康局基层卫生与老龄健康科科员

谷源林 威海卫人民医院党委副书记、副院长

于华强 威海口腔医院党委书记

夏春梅 区妇幼保健计划生育服务中心副主任

刘友波 威海市结核病防治所所长

- 4 -

于春晓 环翠楼社区卫生服务中心主任

曲志斌 竹岛社区卫生服务中心主任

李海玲 鲸园社区卫生服务中心主任

丛大林 嵩山社区卫生服务中心主任

许 伟 孙家疃社区卫生服务中心主任

刘向阳 张村镇卫生院院长

李新刚 羊亭中心卫生院院长

纪伟彬 温泉镇卫生院院长

孙华卫 桥头镇卫生院院长

梁军阳 威海卫人民医院党委委员（亚定点医院）

联络员及联系电话：李波，15954065596。

职 责：发热门诊、发热哨点设置管理；提升重症救治能

力，组建重症救治专家团队，加强重症患者医疗救治；开展救治

能力培训，提高重症救治医护力量，保障患者规范就诊；组织二

级综合医院对全区各医疗机构给予救治指导。开展重点人群健康

摸排，推进家庭医生签约服务；指导居民做好自我防护、健康监

测和抗原自测，做好居家隔离治疗患者的健康服务和管理；推进

基层首诊和有序转诊；指导基层医疗机构配置必须的设施设备，

提升基层医疗服务能力；加强统筹调度，指导发挥医共体作用，

分级分类收治患者，协调转运新冠肺炎高风险人群。对接区指挥

部医疗救治组、社区管控与社会维稳组、追阳专班。

（四）诊疗转运小组

组 长：岳善峰 区卫生健康局副局长

- 5 -

成 员：李 妍 区卫生健康局团委书记

丁 铎 区卫生健康局医政医管科科员

谷鲁杰 里口山管理服务中心综合部部长

韩启凤 张村镇民生保障服务中心主任

刘 畅 羊亭镇文化旅游服务中心主任

蔡新娟 桥头镇副镇长

刘 琪 温泉镇文化旅游体育服务中心主任

吕巧兰 孙家疃街道办事处民生保障服务中心主任

王翠微 竹岛街道办事处人大联络办主任

鞠 野 鲸园街道办事处副主任

孙晓惠 嵩山街道办事处副主任

陈 斌 环翠楼街道办事处副主任

谷源林 威海卫人民医院党委副书记、副院长

于华强 威海口腔医院党委书记

夏春梅 区妇幼保健计划生育服务中心副主任

刘友波 威海市结核病防治所所长

于春晓 环翠楼社区卫生服务中心主任

曲志斌 竹岛社区卫生服务中心主任

李海玲 鲸园社区卫生服务中心主任

丛大林 嵩山社区卫生服务中心主任

许 伟 孙家疃社区卫生服务中心主任

刘向阳 张村镇卫生院院长

李新刚 羊亭中心卫生院院长

- 6 -

纪伟彬 温泉镇卫生院院长

孙华卫 桥头镇卫生院院长

梁军阳 威海卫人民医院党委委员（亚定点医院）

联络员及联系电话：李妍，15588359856。

职 责：负责协调院间、社区与医院间阳性感染者的转运工

作，做好车辆储备和转运保障；指导各医疗机构做好医疗服务衔

接，及时推送新冠感染者转运信息。对接区指挥部追阳专班、社

区管控与社会维稳组、交通事务发展中心。

（五）运行保供小组

组 长：周 辉 区疾病预防控制中心副主任

成 员：于 晖 区卫生健康局办公室副主任

董晓亮 区卫生健康服务中心药品保障科副科长

丁 铎 区卫生健康局医政医管科科员

胡 炜 区卫生健康局医政医管科科员

闫丽帆 区卫生健康局基层卫生与老龄健康科科员

张明秀 区卫生健康局财审科科员

任 君 区卫生健康局安全科科员

联络员及联系电话：丁铎，13296300708。

职 责：负责调度区属医疗机构新冠肺炎救治药品器械、抗

原检测试剂等物资储备情况；协调市指挥部调拨短缺药品或提供

货源；提出区级药品器械、抗原检测试剂等物资储备品种、规模

建议。对接区指挥部物资保障组。

（六）人力资源调配小组

- 7 -

组 长：杨翠红 区卫生健康局副局长

成 员：孙晓蕾 区卫生健康服务中心人力资源科科长

韩 芳 区卫生健康局政策法规与综合监督科科长

李晶晶 区卫生健康局医政医管科科员

陶艳艳 区卫生健康服务中心副科级干部

联络员及联系电话：孙晓蕾，18006316878。

职 责：负责医疗救治期间，对内和援外的公立和民营医疗

机构人力资源调配、相关人员的数据信息统计、关心关爱医务人

员等工作。

（七）核酸检测小组

组 长：王金娣 区卫生健康局党组成员

成 员：谷浩翔 区卫生健康局政策法规与综合监督科科员

于彦永 桥头镇卫生院副院长

赵育黎 区卫生健康局医政医管科科员

李 功 区疾控中心副主任

张黎明 威海卫人民医院副院长

王云惠 威海口腔医院副院长

联络员及联系电话：谷浩翔，13869089117。

职 责：负责统筹调配新冠病毒核酸检测力量，加强采检匹

配的动态指挥和调整。配合做好医疗救治过程中的核酸检测工

作。按“应检尽检”核酸检测方案要求对重点行业从业人员开展定

期核酸检测。及时收集、统计、报送采样和检测数据。

（八）疫苗接种小组

- 8 -

组 长：吕锦峰 区卫生健康局党组副书记、区疾控中心党

支部书记

成 员：陈华楠 区卫生健康局疾病预防控制科科长

孙晓伟 区卫生健康局疾病预防控制科科员

崔莹楠 区卫生健康局疾病预防控制科科员

丁 铎 区卫生健康局医政医管科科员

于海玲 区疾病预防控制中心免疫规划科科长

联络员及联系电话：陈华楠，18669387069。

职 责：负责制定新冠病毒疫苗免疫接种等相关工作方案，

指导做好全区新冠病毒疫苗接种工作，落实医疗救治“四有”保障

措施，组织做好异常反应监测报告、诊断鉴定和调查处置，开展

公众宣传教育和舆情监测引导。

（九）宣传舆情小组

组 长：于生风 区卫生健康局政工科科长

成 员：岳子义 区计划生育协会综合科科长

联络员及联系电话：岳子义，18863110029。

职 责：加强宣传引导和舆情监测，增强群众防范意识和防

护能力。对接区指挥部宣传舆情组。

威海市环翠区卫生健康局

2023年 1月 7日